	Управление государственных закупок Брянской области
	«<>»
	ГБУЗ «Брянская ЦРБ»
	«<>»
	ОАО «Единая электронная торговая площадка»
	«<>»
Предписание	
об устранении нарушений законодательства РФ о контрактной системе	

Инспекция Управления Федеральной антимонопольной службы по Брянской области по контролю в сфере закупок в составе:

«<...>»

«05» ноября 2015 года

на основании своего решения от «05» ноября 2015 г. по итогам проведения внеплановой проверки соблюдения заказчиком ГБУЗ «Брянская ЦРБ» и уполномоченным органом Управление государственных закупок Брянской области

г. Брянск

требований Федерального закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закона о контрактной системе) при осуществлении закупки путем проведения электронного аукциона на поставку ГСМ (бензин, топливо дизельное) для нужд ГБУЗ «Брянская ЦРБ» за № 0127200000215004636 предписывает заказчику ГБУЗ «Брянская ЦРБ», уполномоченному органу Управление государственных закупок Брянской области и оператору электронной площадки ОАО «Единая электронная торговая площадка» устранить нарушения требований п. 7 ст. 67 Закона о контрактной системе.

## Нарушения устранить путем:

- 1. Уполномоченному органу Управление государственных закупок Брянской области, заказчику ГБУЗ «Брянская ЦРБ»:
- отменить протокол рассмотрения первых частей заявок на участие в электронном аукционе от 30.10.2015 г. № 0127200000215004636 -1; осуществить повторно процедуру рассмотрения первых частей заявок на участие в электронном аукционе с формированием соответствующего протокола;
- назначить новую дату рассмотрения первых частей заявок на участие в электронном аукционе и новую дату проведения электронного аукциона на поставку ГСМ (бензин, топливо дизельное) для нужд ГБУЗ «Брянская ЦРБ» за № 0127200000215004636. При этом дата рассмотрения первых частей заявок на участие в электронном аукционе должна быть назначена не ранее, чем через 6 рабочих дней со дня отмены протокола;
- вышеуказанную информацию разместить на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг <a href="www.zakupki.gov.ru">www.zakupki.gov.ru</a> и направить в адрес оператора электронной площадки ОАО «Единая электронная торговая площадка».
- 3. Оператору электронной площадки ОАО «Единая электронная торговая площадка»:
- обеспечить возможность исполнения заказчиком ГБУЗ «Брянская ЦРБ» и уполномоченным органом Управление государственных закупок Брянской области п. 1 настоящего предписания;
- назначить время проведения электронного аукциона и разместить информацию о дате и времени проведения электронного аукциона;
- уведомить участников закупки, подавших заявки на участие в электронном аукционе, об отмене протокола рассмотрения первых частей заявок на участие в электронном аукционе от 30.10.2015 г. № 0127200000215004636 -1, об итогах повторного рассмотрения заявок на участие в электронном акуционе и новой дате и времени проведения электронного аукциона, а также о необходимости наличия на счетах для проведения операций по обеспечению участия в электронных аукционах участников закупки, в размере обеспечения заявки на участие в электронном аукционе за № 0127200000215004636, о блокировании операций в

отношении указанных средств, в случае если в их отношении блокирование прекращено.

- 4. Оператору электронной площадки ОАО «Единая электронная торговая площадка» осуществить блокирование операций по счетам для проведения операций по обеспечению участия в открытых аукционах в электронной форме, открытых участниками закупки, в отношении денежных средств в размере обеспечения заявки на участие в электронном аукционе через 4 рабочих дня со дня направления Оператором электронной площадки уведомления, указанного в п. 2 настоящего предписания.
- 5. Уполномоченному органу Управление государственных закупок Брянской области, оператору электронной площадки ОАО «Единая электронная торговая площадка» осуществить дальнейшее проведение процедуры определения поставщика в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок и с учетом решения Брянского УФАС России от 05.11.2015 г. № 117.

Предписание должно быть исполнено в срок до «16» ноября 2015 года.

Доказательства исполнении настоящего предписания необходимо представить в срок до «16» ноября 2015 года.

Предписание может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со дня его вынесения.

**Примечание.** За уклонение от исполнения настоящего Предписания в соответствии с действующим законодательством должностные лица несут административную ответственность.

«<...>»